
čj. 12831-5/2024-VLRZ/R/KR 

RIS č. RIS č. 2024/OSO/15-000030 

 

Stránka 1 z 10 

SMLOUVA O DÍLO 

SPOLU S LICENČNÍ SMLOUVOU  

Smluvní strany: 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 zastoupená ředitelem Ing. Liborem Tejnilem 

 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

 Bankovní spojení: 

 Kontaktní osoba:  

 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: podatelna@vlrz.cz 

jako OBJEDNATEL A NABYVATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

DBD CONTROL SYSTEMS spol. s r. o. 

 se sídlem Průmyslová 211, Červené Záhoří, 391 37 Chotoviny 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, C 461  

 zastoupená Ing. Petrem Čápem, jednatelem 

 IČO: 42407982, DIČ: CZ42407982 

 Kontaktní osoba: 

jako ZHOTOVITEL A POSKYTOVATEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

dle § 2586 a násl. a dle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu „VK 

Praha – hotel DAP – rekonstrukce systému MaR – projektová dokumentace“, tuto smlouvu o dílo 

spolu licenční smlouvou (dále jen „smlouva“): 

1 Předmět a účel smlouvy 

1.1 Objednatel má v úmyslu realizovat technické zhodnocení nemovité věci, které je 

definováno v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „technické zhodnocení“ nebo „budoucí 

technické zhodnocení“); zhotovitel se touto smlouvou zavazuje: 

1.1.1 provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo definované touto 

smlouvou a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu; rozsah díla je 

definován v příloze č. 2 této smlouvy; a 

1.1.2 poskytnout objednateli k vytvořenému dílu užívací práva (dále jen „licence“) 

v rozsahu stanoveném touto smlouvou a objednatel se zavazuje za poskytnuté 

licence zaplatit zhotoviteli odměnu. 

1.2 Účelem této smlouvy je zabezpečit komplexní podklad pro bezproblémový průběh 

zadávacího řízení, na základě, kterého bude vybrán dodavatel technického zhodnocení, a 

zabezpečit komplexní podklad pro bezproblémový průběh technického zhodnocení. 

2 Cena za dílo 

2.1 Cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 198 000,- Kč bez DPH 

(slovy: jedno sto devadesát osm tisíc korun českých). V takto stanovené ceně za dílo jsou 

zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním této smlouvy (např. náklady 

mailto:podatelna@vlrz.cz


 

Stránka 2 z 10 

na dopravu do místa plnění apod.). Tato cena za dílo byla stanovena dle následujícího 

rozpočtu: 

Položka Cena celkem bez DPH 

Cena za dílo dle čl. 1.1.1 této smlouvy 197 000,- Kč 

Odměna za poskytnutí licence k dílu dle čl. 1.1.2 této smlouvy 1 000,- Kč 

CENA CELKEM BEZ DPH (Kč) 198 000,- Kč 

2.2 Zhotovitel prohlašuje, že rozpočet považuje za závazný a že zaručuje jeho úplnost. 

2.3 Cenu za dílo je možné zvýšit pouze na základě písemného dodatku ve smyslu čl. 10.2 této 

smlouvy. 

3 Čas a místo plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené dílo nejpozději do 15 týdnů od 

nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.2 Místem plnění, tj. místo, kde zhotovitel předá plnění z této smlouvy objednateli, je 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace, Magnitogorská 1494/12, 

101 00 Praha 10 – Vršovice. 

4 Způsob provádění díla (plnění dle čl. 1.1.1 této smlouvy) 

4.1 Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je 

k provedení díla potřeba. 

4.2 Zhotovitel je povinen provést dílo tak, že: 

4.2.1 projektová dokumentace bude v souladu s § 2 a § 3 vyhlášky. č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů; 

4.2.2 soupis stavebních prací, dodávek a služeb (dále jen „soupis prací“) obsahuje 

všechny položky, které je potřeba na základě projektové dokumentace pro 

provedení technického zhodnocení realizovat tak, aby technické zhodnocení 

mohlo být řádně dokončeno a užíváno; 

4.2.3 dokumentace pro zadání veřejné zakázky na dodávky nesmí být stanovena tak, 

aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovala 

konkurenční výhodu nebo vytvářela bezdůvodně překážky hospodářské soutěže, 

tzn. dokumentace pro zadání veřejné zakázky zejména nesmí obsahovat zjevně ani 

skrytě konkrétní výrobky či materiály; 

4.2.4 plnění nezadá k realizaci poddodavateli s výjimkou těch činností, u kterých 

ustanovení § 159 odst. 3 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), umožňuje přizvat ke 

zpracování projektové dokumentace jinou osobu s oprávněním pro příslušný obor 

nebo specializaci 

4.2.5 tak, aby bylo zajištěno po celou dobu plnění této smlouvy dodržování veškerých 

právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 

spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

přičemž uvedené je zhotovitel povinen zajistit i u svých poddodavatelů; vůči 

poddodavatelům je zhotovitel povinen zajistit srovnatelnou úroveň objednatelem 

určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné uhrazení 

svých peněžitých závazků;  



 

Stránka 3 z 10 

4.2.6 tak, aby minimalizoval vznik odpadů; zhotovitel je dále povinen při plnění této 

smlouvy používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné 

materiály, výrobky a obaly 

4.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 občanského 

zákoníku. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto 

účelem je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s 

prováděním díla, vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli 

vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla 

souvisejí.  

4.4 Dílo je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. Dílo je 

dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty nutné 

k užívání díla a je-li zhotovitelem předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu. 

4.5 Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v čl. 

3.1 této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2 této smlouvy. Objednatel 

požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílo objednateli jako celek, a to včetně 

dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla. 

4.6 Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění díla nebo 

dílo, které není ve smyslu této smlouvy dokončené. 

4.7 Předání dokončeného díla zhotovitelem objednateli bude provedeno po předchozím 

projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině s kontaktní osobou objednatele. Při 

předání díla zhotovitelem objednateli bude provedena prohlídka díla a zhotovitelem 

předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu (dále jen „prohlídka plnění“). Smluvní 

strany jsou si vědomy skutečnosti, že prohlídku plnění dle této smlouvy není možné 

uskutečnit v jednom dni, a proto si objednatel vyhrazuje k jejímu provedení 10 pracovních 

dnů; tato doba běží ode dne, kdy zhotovitel předal objednateli dílo jako celek k provedení 

prohlídky plnění; o dny, ve kterých objednatel prováděl prohlídku plnění, se prodlužuje 

doba plnění dle čl. 3.1 této smlouvy. 

4.8 Prohlídku plnění za objednatele provede kontaktní osoba objednatele, přičemž: 

4.8.1 není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené, je objednatel po provedené 

prohlídce oprávněn odmítnout dílo převzít. O nepřevzetí plnění bude 

objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro 

které nebylo dílo převzato. 

4.8.2 není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené a nevyužije-li objednatel svého 

práva odmítnout dílo převzít, objednatel dílo převezme s výhradami. 

Zhotovitel bere na vědomí, že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro 

objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání všech výhrad nebude dílo 

považováno za dokončené. 

4.8.3 v ostatních případech objednatel dílo převezme bez výhrad. 

4.9 O převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí díla (dále 

jen „protokol“), který bude obsahovat zejména následující údaje: 

4.9.1 číslo smlouvy; 

4.9.2 popis stavu díla (tj. zda je dílo dokončené či nikoliv) a zvolený postup jeho 

převzetí objednatelem, tj. zda je dílo objednatelem převzato dle čl. 4.8.2 této 

smlouvy (tj. s výhradami) nebo dle čl. 4.8.3 této smlouvy (tj. bez výhrad); 



 

Stránka 4 z 10 

4.9.3 podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílo převzato objednatelem dle čl. 4.8.2 

této smlouvy; 

4.9.4 datum převzetí díla objednatelem; a 

4.9.5 podpisy kontaktních osob obou smluvních stran. 

4.10 Protokol před předáním díla připraví zhotovitel tak, že v něm uvede údaj dle čl. 4.9.1 této 

smlouvy. 

4.11 Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto smlouvou. Dílo se 

považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu kontaktní 

osobou objednatele.  

5 Licenční ujednání (plnění dle čl. 1.1.2 této smlouvy) 

5.1 Zhotovitel prohlašuje, že části díla, které bude zhotoveno v rámci plnění této smlouvy, 

jsou autorskými díly ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „předměty požívající ochrany autorského díla“ nebo „autorská díla“). 

5.2 K předmětům požívající ochrany autorského díla, které jsou součástí díla, okamžikem 

převzetí díla dle čl. 4 této smlouvy nabývá objednatel nevýhradní právo užívat tato 

autorská díla všemi způsoby nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícímu ze smlouvy, a 

to po celou dobu trvání autorského práva k autorským dílům, resp. po dobu autorskoprávní 

ochrany, bez omezení rozsahu množstevního, technologického, teritoriálního a 

časového.  

5.3 Součástí licence je rovněž neomezené právo objednatele poskytnout třetím osobám 

podlicenci k užití autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem licence, souhlas 

zhotovitele k postoupení licence na třetí osoby a souhlas zhotovitele udělený objednateli 

k provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací autorského díla, a to i prostřednictvím 

třetích osob. Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované 

verze, i na úpravy a překlady autorského díla dodaného zhotovitelem.  

5.4 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 

práva autorů k autorskému dílu a že má souhlas autorů k uzavření těchto licenčních 

ujednání a že toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením 

autorského díla teprve vznikla. 

5.5 Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorským dílům zhotoveným 

v rámci plnění této smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy 

na právech třetích osob.  

5.6 Smluvní strany činí nesporným, že jakékoliv autorské dílo vytvořené v rámci plnění této 

smlouvy vzniklo z podnětu a pod vedením objednatele. 

5.7 Majetková práva k autorským dílům získaná v rámci plnění této smlouvy přecházejí i na 

případného právního nástupce objednatele. Případná změna v osobě zhotovitele (např. 

právní nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci smlouvy zhotovitelem 

objednateli. 

5.8 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorským dílům je 

zahrnuta v ceně díla. 

6 Platební podmínky 

6.1 Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká po převzetí díla 

objednatelem, bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání 



 

Stránka 5 z 10 

všech výhrad, bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami. Úhrada ceny za dílo bude 

provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na 

bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje 

zálohy.  

6.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový 

doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění. Zhotovitel 

je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za dílo rozepsat po jednotlivých položkách 

rozpočtu. Součástí daňového dokladu (faktury) je originál protokolu a potvrzení 

podepsaných za objednatele kontaktní osobou objednatele.  

6.3 Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli na doručovací adresu objednatele. 

Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 dnů ode dne 

obdržení tohoto daňového dokladu (faktury). 

6.4 Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 

(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

6.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 

doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li zhotovitel v daňovém dokladu 

(faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba důvodem pro 

vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se 

nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

6.6 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává 

běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená 

dle čl. 6.3 této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi 

opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

6.7 Budou-li u zhotovitele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 

institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě ceny postupovat zvláštním 

způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

7 Práva z vadného plnění 

7.1 Zhotovitel je odpovědný za to, že dílo, licence a obstaraná záležitost je v souladu se 

zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou.  

7.2 Jedná-li se o dílo, řídí práva z vadného plnění §§ 2615 až 2619 a §§ 2629 až 2630 

občanského zákoníku. 

8 Smluvní pokuty 

8.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

8.1.1 je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla dle čl. 1.1.1 této smlouvy 

objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.1 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 

celkem bez DPH (tj. z celkové ceny za plnění této smlouvy), přičemž za poslední 

den prodlení se považuje den převzetí díla objednatelem, bylo-li dílo převzato 

objednatelem bez výhrad, anebo okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-li dílo 

objednatelem převzato s výhradami; 



 

Stránka 6 z 10 

8.1.2 poruší-li zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 4.2.2 této smlouvy, je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny celkem bez DPH 

(tj. z celkové ceny za plnění této smlouvy); 

8.1.3 poruší-li zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 4.2.3 této smlouvy, je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny celkem bez DPH 

(tj. z celkové ceny za plnění této smlouvy); 

8.1.4 poruší-li zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 4.2.4 této smlouvy, je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny celkem bez DPH 

(tj. z celkové ceny za plnění této smlouvy); a 

8.1.5 je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla v objednatelem stanovených 

termínech, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den 

prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny celkem bez DPH (tj. z celkové ceny 

za plnění této smlouvy). 

8.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u zhotovitele výzvou. Zhotovitel 

je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od doručení této 

výzvy. 

8.3 Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 

škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

9 Ukončení smlouvy 

9.1 Tato smlouva zaniká některým ze způsobů stanoveným občanským zákoníkem, není-li 

dále touto smlouvou stanoveno jinak. 

9.2 Jedná-li se o výpověď, lze tuto smlouvu ukončit pouze výpovědí ze strany objednatele; 

výpovědní doba v takovém případě činí 10 dnů ode dne doručení písemné výpovědi 

zhotoviteli. 

9.3 Jedná-li se o jednostranné odstoupení pro její podstatné porušení, lze tuto smlouvu ukončit 

pouze jednostranným odstoupením od této smlouvy ze strany objednatele pro její 

podstatné porušení zhotovitelem; podstatným porušením této smlouvy zhotovitelem se 

pro účely této smlouvy rozumí: 

9.3.1 prodlení zhotovitele s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě sjednané 

v čl. 3.1 této smlouvy po dobu delší než 10 dnů; a 

9.3.2 opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

9.4 Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu, příp. závazek z této smlouvy, také dle § 

223 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

10 Zvláštní ujednání 

10.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

10.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními zástupci 

obou smluvních stran nebo osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, a to ve stejné 

podobě, v jaké byla uzavřena smlouva. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u smluvních 

stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně o této 



 

Stránka 7 z 10 

skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se 

nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává 

okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

10.3 Kontaktní osoba objednatele je za objednatele oprávněna činit pouze tyto úkony: 

10.3.1 dohodnout se zhotovitelem den a čas předání díla – čl. 4.7 této smlouvy; 

10.3.2 odmítnout dílo převzít dle čl. 4.8.1 této smlouvy, převzít dílo bez výhrad dle čl. 

4.8.3 této smlouvy a převzít dílo s výhradami dle čl. 4.8.2 této smlouvy, a to včetně 

vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít dílo a podpisu protokolu; a 

10.3.3 uplatnit u zhotovitele nároky z vadného plnění. 

Úkony učiněné kontaktní osobou objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují 

objednatele. 

10.4 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek 

vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 

strany; toto neplatí pro práva vyplývající objednateli z čl. 5 této smlouvy, pro která platí, 

že objednatel je oprávněn poskytnout bez souhlasu zhotovitele třetí osobě jakékoliv 

oprávnění vyplývající z čl. 5 této smlouvy. 

10.5 Zhotovitel v souvislosti s plněním této smlouvy na sebe převzal nebezpečí změny 

okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

10.6 V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 

aplikována ustanovení této smlouvy. 

10.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

10.8 Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá  

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne 

objednateli smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu. V případě, že tato 

smlouva bude uzavírána v elektronické podobě, považuje se za její podepsání připojení 

zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). Smlouva je v elektronické podobě 

uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran. 

 

Příloha č. 1 – Popis technického zhodnocení 

Příloha č. 2 – Podrobnosti k rozsahu díla 

 

V Praze dne       V Chotovinách dne  

 

Za objednatele     Za zhotovitele  

 

______________________________  _____________________________ 

              Ing. Libor Tejnil                        Ing. Petr Čáp 

                     ředitel                                           jednatel                                    

 



Příloha č. 1 

Stránka 8 z 10 

Popis technického zhodnocení 

 

Stávající stav: 

MaR hotelu byla společně se souvisejícími systémy vybudována v roce 2008. SW je zastaralý a 

části již nefunkční, bude nutná jeho rozsáhlá rekonstrukce.  

 

Stávající prvky: 

 

1. Vytápění 

 

1.1. Zdroj tepla 

Zdrojem tepla je výměníková stanice /VS 

 

1.2. Příprava topné vody a příprava TUV 

Vytápěcí systém je teplovodní s nuceným oběhem topné vody. Z VS je vedena jedna centrální 

páteřní větev, která bude vedena pod celým objektem a bude zásobovat teplem celý objekt (ÚT 

+ VZT + TUV). Tento systém navíc umožňuje podružné měření spotřeby tepla pro jednotlivé 

odběratele. V páteřním okruhu je navržený teplotní spád 80/60°C. Pro větve ÚT je rozváděna 

ekvitermicky regulovaná voda o teplotním spádu 75/55°C. 

 

2. Chlazení  

2.1 Zdroj chladu 

Zdrojem chladu bude chladící soustrojí s vodou chlazeným kondenzátorem o výkonu 550 kW, 

umístěné ve strojovně chlazení v 1.NP.  

Ve strojovně chladu bude systém rozdělen na 3 větve: 

 2.1.1 - strojovna VZT 1 

 2.1.2 - strojovna VZT 2c 

 2.1.3 - jednotky FC v hotelu 

Zdroj chladu bude provozován s konstantní výstupní teplotou 6°C.  

 

3. Vzduchotechnika  

3.1 Zařízení VZT 

Zařízení jsou provozována automaticky, ze systému MaR, podle časového harmonogramu. 

Teplovodní výměníky jednotek jsou chráněny před účinky nízkých teplot snímači mrazové 

ochrany.  

 

3.2 Regulace teploty místností 

 

Místnosti, v nichž je teplota regulována autonomně. Jsou to hotelové pokoje 4.NP, 5.NP, 6.NP, 

salonky a restaurace 1.NP, 2.NP, 3.NP a prostor kuchyně 1.PP. 

V hotelových pokojích jsou radiátory ústředního vytápění a jednotky fan-coil chlazení. Na 

regulátor je připojena ovládací jednotka umožňující ovládání ventilátoru jednotky fan-coil a další 



 

Stránka 9 z 10 

uživatelské funkce. Regulátory jsou komunikační linkou připojeny na systém MaR, toto řešení 

umožňuje např. Dálkově omezit teplotu v neobsazených pokojích atd. 

 

*** 

** 

*



Příloha č. 2 

Stránka 10 z 10 

Podrobnosti k rozsahu díla  

Požadavky na zpracování projektové dokumentace: 

 

PD bude zpracována ve stupni „Pro realizaci stavby“.  Bude se řídit dle nastavených hodnot: 

- Základní požadované funkce nového systému MaR: 

o zajištění automatizovaného chodu stávající systému vytápění; 

o zajištění automatizovaného chodu stávající systému chlazení; 

o zajištění automatizovaného chodu VZT, s možností vypínání a monitoringu; 

o Zajištění ovládání teploty na jednotlivých pokojích, je realizováno 

prostřednictvím ovládacích panelů v jednotlivých místnostech. Stávající 

ovládací panely budou vyměněny; 

o obsluze bude umožněno komunikovat se systémem MaR pomoci ovládacího 

panelu umístěného na dveřích každého rozvaděče; 

o možnost připojení do místní sítě LAN a zařízení obsluhovat a vizualizovat na 

PC umístěný kanceláři VTÚ, umožňující vzdálený přístup; 

o zachování všech prvků měření a regulace umístěných mimo rozvaděč (teplotní 

snímače, ventily, servopohony; 

o zachování původních prvků elektro (jističe, stykače, tepelné ochrany). 

 

- Standardy systému MaR 

o veškeré použité periferie měření a regulace budou jednotlivě zapojeny na vstupy 

a výstupy řídicího systému; 

o Systém MaR navrhnout tak, aby vyhovoval současným standardům moderní 

regulace, jako je modularita, flexibilita a možnost rozšiřování vstupů a výstupů 

v závislosti na rozsahu technologie a potřebách uživatele. Uživatel může 

přehledným způsobem sledovat a ovládat všechna zařízení přímo z PC. 

Při zpracování PD budou brány v potaz a v co největší možné míře využity stávající rozvody a 

funkční prvky stávajících systémů. 

Dokumentace a soupisy dodávek a prací budou děleny dle modulárnosti řešení na jednotlivé 

segmenty. 

PC obsahující SW MaR bude umístěn kanceláři VTÚ a umožní vzdálený přístup.  

Soupis nebude obsahovat název výrobce a ani jeho dodavatele, pouze zde budou uvedeny 

požadované parametry, a to tak, aby nezvýhodňovaly pouze jediného výrobce. Kde to bude 

možné, budou u rozměru, výkonu a dalších parametrů uvedeny hodnoty s tolerancí buď 

v absolutních hodnotách či v procentech. 

Soupis bude zpracován tak, aby umožňoval jeho vyplnění pouze zhotovitelem, cen u jednotlivých 

položek a případně u vybraných komponent i jeho výrobce (slepý výkaz výměr). V případě, že 

SW bude vyžadovat nový PC, bude tento součástí dodávky. 

Bude zpracován Kontrolní rozpočet (ostrý výkaz výměr). 

Zhotovitel v průběhu zadávacího řízení „VZ MaR pro realizaci“ poskytne odpovědi na případné 

dotazy dodavatelů do dvou pracovních dnů. 

Zhotovitel bude účasten na info schůzce při zadávacím řízení „VZ MaR pro realizaci“   

jednotlivých zájemců o realizaci zakázky. 

PD bude zpracováno elektronicky a 3x písemně. 

 

*** 

** 

* 




